11月度日本ゴルフサミット会議運営会議 議事要旨

開催日 2018年11月16日（金）

場 所 （公財）日本ゴルフ協会 会議室

出 席 日本ゴルフ協会（JGA）・日本ゴルフ場経営者協会（NGK）・日本ゴルフコース設計者協会（JSGCA）

日本芝草研究開発機構（TOJ）・日本女子プロゴルフ協会（LPGA）・日本ゴルフ場支配人会連合会

日本ゴルフジャーナリスト協会（JGJA）・全国ゴルフ会員権取引業団体連絡会（JGMD）

日本ゴルフ関連団体協議会（ゴ連協）・日本ゴルフツアー機構（JGTO）・全日本ゴルフ練習場連

盟（JGRA）・全国ゴルフ場関連事業協会（JGIA））・日本ゴルフトーナメント振興協会（GTPA）

日本パブリックゴルフ協会（JPGS）・日本ゴルフ用品協会(JGGA)         以上15団体

欠 席 日本プロゴルフ協会（PGA）                          以上１団体

【議 事】

Ⅰ．「2018年度第 3回日本ゴルフサミット会議」議事次第（案）について

  日本ゴルフサミット会議の議題等について審議を行い、下記の通り竹田議長に進言することとした。

【審議事項】

第１号議案 2019年ゴルフ新年会 新春特別企画

   テーマを1月施行の「新しいゴルフ規則」とし、その目指すところに焦点を当てた講演とする。

 テーマ名：ゴルフ普及を目指した新しいゴルフ規則

    講 演 者：公益財団法人日本ゴルフ協会

尚、参会者に2019新ゴルフ規則を解説したDVDかリーフレット（いずれもJGA製作）を配布できないかJGA

で検討願うこととした。※後日、リーフレットのみ無償配布いただけることとなった。

第２号議案 「2019年度日本ゴルフサミット会議活動方針」と「ゴルフ・ウィーク」の取組みについて

  【１】「2019年度日本ゴルフサミット会議活動方針」（案）について

    「2019年度日本ゴルフサミット会議活動方針」に「女性ゴルファーの創造（開拓）」を追加する。

    （１）「統一テーマによるゴルフ活性化への取組み」の具体化と展開

 ア．ゴルフ振興の中期目標：20歳代後半～30歳代前半のゴルフ参加率を10％強に引上げる

イ．選手強化・・・「選手の育成・強化・ゴルフ日本代表支援」

ウ．「女性ゴルファーの創造（開拓）」

エ．ゴルフのイメージアップ

    （２）「ゴルフ場利用税」廃止を求める活動

   （３）「国家公務員倫理規程」からの「ゴルフの削除」 （４）「暴力団等反社会的勢力」の排除

     参考事項として、「Ｒ＆Ａ」、「ＵＳＧＡ」、英国の４ゴルフ協会の動きに関する資料を提出すること

とした。

【２】「ゴルフ・ウィーク」について

＊「ゴルフ・ウィーク」の期間について

   学校の夏休期間中であるために親子イベント等の実施が可能なこと、及び、継続的な取組を実施して

いるゴルフ場や地域があること等から変更しない。認知度アップ含めて、広報活動を鋭意展開する。

＊「ゴルフ・ウィーク期間中の取組み」について

年間活動テーマとして「女性ゴルファーの創造（開拓）」が追加承認された場合は、このテーマに沿っ

た施策を「ゴルフ・ウィーク」期間中に各団体が展開する。

第３号議案 「2019年度日本ゴルフサミット会議収支予算（案）」、

「2019年度ゴルフ新年会収支予算（案）」について

10月度運営会議で審議された事項を反映した両予算案を承認し、サミット会議に上程する。

【報告事項】

１．「選手強化策」について・・・日本ゴルフ協会

  ２．「ゴルフ場利用税廃止運動推進本部」報告・・・ゴルフ場利用税廃止運動推進本部

 ３．「2020年東京大会」に向けてのゴルフ界の広報活動について・・・WEB部会

 ４．団体からの提案・活動報告及び意見交換

Ⅱ．その他

Ⅲ．次回運営会議

   2018年12月17日（月）16時～17時30分 （於）JGA会議室

   以上